
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Indirizzo Musicale 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 

 
Prot. n. 11617  /7.8                                                                        Sarego, 26/11/2022 

 
Determina per affidamento diretto Incarico Esperto Esterno per attività di educazione musicale nel 

progetto “Musica Digitale “ delle Scuole Secondarie di primo grado dell’Istituto, a. s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129;  

 

• VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali;  

• VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 recante” per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta”; 

• VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 

 

 VISTO l’art.6 del Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico, approvato dal CdI il 

16/11/2019; 

 

• VISTO l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett.c) 

e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque sotto le soglie 

previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso;  

 

• VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella pubblica 

Amministrazione;  

 

• VISTO il P.O.F. d’Istituto A.S. 2022/23 approvato dal Consiglio di Istituto l’8.11.2022 con delibera n. 23;  

• ATTESO che questa istituzione scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione del progetto 

“Musica Digitale “;  

 

• VISTA la proposta presentata dall’esperto sig. Filippo Signorini; 

 

• TENUTO CONTO che la Dirigente Scolastica, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'Interno 

dell'istituzione scolastica non è presente altro personale in possesso dei requisiti professionali per svolgere 

l'attività oggetto della presente determina;  

 

• VISTO l’interesse del sig. Filippo Signorini a partecipare alla procedura per l’affidamento dell’incarico di 

esperto;  



 

 

 

•VALUTATO attentamente il curriculum vitae depositato agli atti dell’esperto sig. Filippo Signorini ; 

 

•CONSIDERATA la carriera professionale e le competenze specifiche dell’esperto sig. Filippo Signorini 

indispensabili alla realizzazione del progetto nell’ambito della composizione musicale di colonne sonore; 

 

• ACCERTATA la necessità di dare avvio al progetto;  

 

• VISTO il Programma annuale dell’A.F. 2022 approvato dal CdI il 15 febbraio 2022 con delibera n. 71;  

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto l'incarico per lo svolgimento delle attività 

previste nell’attuazione del progetto “Musica digitale” al sig. Filippo Signorini. 

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per svolgere attività di educazione 

musicale – composizione di musica digitale -  rivolta a tutti gli alunni  delle classi prime della scuola 

Secondaria di 1^ grado di Meledo e a tutti gli alunni delle classi terze della Scuola secondaria di 1^ 

grado di Brendola, I.C. “F. Muttoni” di Sarego.  

3. l'attività sarà svolta per n. 30 ore da effettuarsi dal giorno 03 dicembre 2022 al 15 maggio 2022. 

4. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di tutte le ritenute, previste per legge, 

di €. 1.500,00. Essa verrà corrisposta entro 30 giorni dal termine della prestazione. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Prof.ssa Daniela Pozza 

 


		2022-11-28T09:12:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




